AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2
Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale; info@paoloricci.org



ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Numero 18

del 15/10/2014

Oggetto:

CONVENZIONE SERVIZIO LEGALE.

L'anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 12,30 presso la sede amministrativa dell'Ente, convocato nei modi di legge , si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone di:

1) Presidente ANDRENACCI SERGIO 2) Vice Presidente TESSITORE NATALIA 3) Consigliere PAGLIARICCI GIANFRANC 4) Consigliere PUCCI CATERINA 5) Consigliere CENTIONI DANIELE 6) Componente comm.Vigilanza SPITO ALBERTO	Presente Presente Presente Presente Presente Assente
--	--

Presenti: 5 Assenti: 1

ed ha adottato la seguente deliberazione.

Partecipa il Direttore Generale Dott.ssa Zallocco Patrizia

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero delgi intervenuti, assume la presidenza ANDRENACCI SERGIO assistito dal Direttore Generale Dott.ssa Zallocco Patrizia.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144 Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2 Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org



Oggetto Convenzione servizio legale

CONSIDERATO che questo Ente non ha un Ufficio legale cui affidare la rappresentanza, il patrocinio e l'assistenza in giudizio, per cui l'instaurarsi di un rapporto convenzionale con uno studio professionale può assicurare, in modo continuativo, l'assistenza legale in ogni vertenza giudiziale e stragiudiziale dell'Ente, costituendo, altresì, valida fonte di coadiuvo e supporto alla definizione di attività e problematiche inerenti i vari Uffiici;

VALUTATA la convenienza, alla luce delle considerazioni sopra esposte, dell'affidamento del servizio di cui all'oggetto ad un professionista esperto sia in ambito civile, penale ed amministrativo;

RILEVATO che la procedura di che trattasi possa configurarsi quale affidamento di servizio, nello specifico del

Servizio di Assistenza legale rientrante nell'applicazione dei principi contenuti nel D.Lgs n. 163/2006 e ss. mm. ed ii. Codice dei Contratti Pubblici, in particolare nell'Allegato II B, numero 21;

TENUTO CONTO della particolarità della prestazione richiesta e dell'urgenza di procedere all'affidamento del

servizio non piu' procrastinabile, ricorrendo al cottimo fiduciario all'affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell'art. 125 del Codice degli Appalti, in materia di affidamenti in economia di servizi, in virtù anche dell'importo presunto che non supera i 5.000,00€;

VISTA la disponibilità dell' Avvocato Baleani Claudio operante presso lo studio legale Ciaffi di Macerata, studio associato con diversi professionisti operanti in campo civile, penale e amministrativo;

RILEVATO, che il disposto normativo dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), che

testualmente prevede la possibilità di procedere all'affidamento diretto;

PRESO ATTO che la spesa complessiva di cui al servizio di che trattasi, trova copertura finanziaria preventivata

in € 3.500,00€. (oltre al c.a.p. al 4% e Iva al 22%);

Visto il parere favorevole del Direttore generale;

Con votazione unanime e palese;

DELIBERA

- 1. DI richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2. DI affidare il servizio legale dell'Asp Paolo Ricci all'avvocato Baleani Claudio, operante presso lo studio Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 15/10/2014 prop. n. 6046 pag.2



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2
Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Legale Ciaffi di Macerata;

- 3. Di dare mandato al Direttore generale per l'adempimento di quanto necessario per la stipula della convenzione per l'affidamento del servizio legale di cui trattasi.
- 4. Di precisare che la durata del rapporto per la fornitura di detti servizi dovrà essere pari ad un anno e che la spesa derivante dalla fornitura di detto servizio e' quantificata in euro 3.500,00 oltre al cap 4% e iva 22%.
- 5. Di dichiarare la presente deliberazione con successiva e separata votazione immediatamente esecutiva.

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA
Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144
Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2
Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

Andrenacci Sergio

Il Presidente

Il Segretarion Direttore Generale

Dott.ssa Zalijecco Patrizia

la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Civitanova Marche lì,15/10/2014

Il Segretario , Direttore Generale

Dott.ssa Zallocco Patrizia

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo pretorio on-line dell'Azienda e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Civitanova Marche lì, 26 Mol4

Il Segretario - Direttore Generale

Dott.ssa Zalkocco Patrizia